Bilgi aktarma belegesini alan kişi kendi defterinde gerekli kayıtları
yaptıktan sonra, çıkabilecek bir anlaşmazlığı çözmekte kullanmak üzere
kendi bölümünde saklar.

31. Bir Mukataa Gelirinin Kayıt Örneği
Ek:1’de bir mukataa gelirinin kayı akışı örneği yer almaktadır.
a. Günlük Defter Kaydı
EK :1/A’da, Hicri 1044 ( Miladi 1634-1635) yılının ruznamçe
defterinin 182. sayfasının fotokopisi yer almaktadır. Bu sayfa, Rebiülahır
( yılın dördüncü ayı) ayının 7. gününe ait günlük defter sayfasıdır ( 30 Eylül
1634) aittir ( BOA- Kepeci, 1932).

Bu sorun Mukataa-i Evvel Departmanı başındaki kişinin sorunudur ve
gerektiğinde sorunları olağan dışı, özel raporlar ile ( mukataalar itibarı ile yıl
başında öngörülen tahsilatın yıl içinde tahsil durumunun ortaya konulduğu
rapor) bağlı olduğu defterdara bildirebilir.
Burada önce yıl sonunda hazırlanan kesin hesap ( bütçe gerçekleşmesi)
örneği üzerinde durulacaktır. Ele alınan örnek, Hicri 1175 ( Miladi 1761-
62) yılına ait devletin kesin gelir ve gider hesabı ile ilgilidir. Defter on bir
sayfadır. Ek 4/A’da defterin ilk sayfasının fotokopisine, Ek 4/B’de defterin
son sayfasının fotokopisine yer verilmektedir. Ek 4/C ve Ek 4/D’de ise, yıllık
kesin hesabın özetine yer verilmiştir.

- Mevkufat gelirleri, devletin batak alacaklarından tahsil ettiği tutarı
göstermektedir.
- Devletin toplam gelirlerinden, gelirin doğduğu yerde harcanan
bölümün düşülmesi sonrası kalan ve nakit olarak hazineye giren tutarın
gösterildiği de dikkati çekmektedir.
Hicri 1175 ( Miladi 1761-62 ) yılı yukarda belirtilen gelirlerin
kullanım yerleri de ayrıntılı olarak yıl sonu raporunda yer almakta olup, kesin
hesabın gider bölümü de (Ek 4/D) aşağıda açıklanmıştır.

EK: 1/B
Hicri 1044 (Miladi 1634-35) Ruznamçe Defteri

182. sayfanın transkripsiyonu (BOA, Keçeci tasnifi- 1

EK: 2/A
7 Rebiülahır 1044 (Miladi 30.9.1634) tarihli
Bilgi Aktarma Belgesi (Tahvil) fotokopisi
(BOA, BRZ-28/1-5)

EK: 2/B
7 Rebiülahır 1044 (Miladi: 30.9.1634) tarihli
Bilgi Aktarma Belgesi (Tahvil) Transkripsiyonu
(BOA, D-BRZ-28/1-5)

EK: 4/A
Hicri 1175 (Miladi 1761-62) yılına ait
Osmanlı Devleti’nin kesin gelir ve gider
kayıtları Defterin ilk sayfasının fotokopisi
(BOA, Bab-ı Defteri D.BŞM-3655)

1) Defter 11 sayfadır.

EK: 4/B
Hicri 1175 (Miladi 1761-62) yılına ait
Osmanlı Devleti’nin Kesin Gelir ve Gider
Kayıtları.- Kayıtların son sayfasının fotokopisi
(BOA, Bab-ı Defteri D.BŞM-3655)

EK: 4/D
Hicri 1175 (Miladi 1761-62) yılına ait
Osmanlı Devleti’nin Kesin Gelir ve Gider
Hesabında yer alan gelirler (Gider kısmının özeti)

NOT:Toplam gelirler ile giderler farkı 336.102 guruştur.

EK: 5/B
Bursa Mukataalarından İpek ve Darphane Mukataasının
(orijinal ilk sayfada) Hicri 1012, 1013, 1014 (Miladi 1603,
1604, 1605) yılları gelirlerinin ve bu gelirlerden yapılan
tahsilatın, yerinde yapılan harcamaların ve kalem (tahsilinde
gecikme olan) tutarın çift yanlı kayıt yöntemi ile gösterilmesi.